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Svar på spørgsmål 62 (Alm. del): 17-12-2012
I brev af 21. november 2012 har udvalget stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 62:
”Vil ministeren oplyse, hvilket offentligt tilskud, det ville udløse, hvis den 
enkelte i stedet tog et tilsvarende fag hos et oplysningsforbund?”

Svar:
Lov om støtte til folkeoplysning hører under Kulturministeriet. Jeg kan 
dog oplyse, at jf. folkeoplysningensloven yder den enkelte kommune et 
grundtilskud til aflønning af lærere og ledere inden for den folkeoplysen-
de voksenundervisning.

Kommunalbestyrelsen kan beslutte, at der ydes supplerende grundtilskud 
til udgifter til aflønning m.v. af ledere og lærere inden for den folkeoply-
sende voksenundervisning efter reglerne i dette kapitel for deltagere med 
handicap i relation til undervisningen i et konkret emne.

Kommunalbestyrelsens samlede tilskud til folkeoplysende voksenunder-
visning efter dette kapitel må ved afregningen ikke overstige 1/3 af for-
eningernes samlede udgifter. Inden for disse rammer kan den enkelte 
kommunalbestyrelse selv bestemme omfanget af tilskud til folkeoplysen-
de voksenundervisning. 

Den folkeoplysende voksenundervisning er for alle, der ønsker mere 
viden om et eller flere konkrete emner. Det kan være inden for den nor-
male fagrække på uddannelserne, eller noget helt andet. Lærerne og kur-
sisterne kan selv bestemme indholdet, for der er ingen fastlagte lærepla-
ner, uddannelsestid eller afsluttende evalueringer.

Jeg skal herudover bemærke, at den folkeoplysende voksenundervisning 
og undervisningen på VUC har forskelligt formål og indhold, hvorfor 
fagene ikke kan sammenlignes direkte. 
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Uddannelserne på VUC er kendetegnet ved ministerielt fastlagte lærepla-
ner og uddannelsestid. Der er krav om løbende evaluering af undervis-
ningen og om progression hos kursisterne. Endvidere er kurserne i ud-
gangspunktet formelt kompetencegivende.

Det kan således ikke opgøres, hvilket offentligt tilskud det ville udløse, 
hvis den enkelte i stedet tog et tilsvarende fag hos et oplysningsforbund.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


